
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und 
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel.: 03606 650-1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt) 

- 72 - 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
 

Jahrgang 2024 Heilbad Heiligenstadt, den 18.01.2024 Nr. 03 
 
 Inhalt Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
  

Öffentliche Ausschreibung 

 

Korrigierte Öffentliche Ausschreibung … 73 

(Veröffentlichung erfolgte im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld 

Nr. 01 vom 09.01.2024 

Vergabenummer: L24-0016-23 

DigitalPakt Grundschule Brehme - Elektroarbeiten, EDV-Verkabelung und 

Montage Medientechnik 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 

 

Sozialplaner (m/w/d) … 75 

 

Schulsachbearbeiter (m/w/d) an den … 77 

Grundschulen Wüstheuterode und Gerbershausen 

 

 

 

 

 

 

B Veröffentlichung sonstiger Stellen 
 

- keine 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 73 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03 Heilbad Heiligenstadt, den 18.01.2024 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Korrigierte Öffentliche Ausschreibung 

(Veröffentlichung erfolgte im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 01 vom 
09.01.2024 
 

Vergabenummer: L24-0016-23 
DigitalPakt Grundschule Brehme - Elektroarbeiten, EDV-Verkabelung und 

Montage Medientechnik 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

Name und Anschrift: 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: 

+49 3606-650-2053 

Fax: 

+49 3606-650-9035 

E-Mail: 

vergabe@kreis-eic.de 

Internet: 

 

b) Vergabeverfahren: 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

Vergabenummer: 

L24-0016-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen 

Zugelassene Angebotsabgabe 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

 

d) Art des Auftrags 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

37339 Brehme 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

Art der Leistung: 

Elektroarbeiten, EDV-Verkabelung und Montage Medientechnik 

Umfang der Leistung: 

Elektroarbeiten, EDV-Verkabelung und Montage Medientechnik an der Grundschule Brehme im Rah-

men des Zuwendungsprogrammes DigitalPakt Schule 2019 bis 2024, siehe Leistungsverzeichnis.  

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 

gefordert werden 

Zweck der baulichen Anlage: 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

Vergabe nach Losen 

Nein 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 74 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03 Heilbad Heiligenstadt, den 18.01.2024 

i) Ausführungsfristen 

Beginn der Ausführung: 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 

30.09.2024 

weitere Fristen: 

Beginn der Ausführung: spätestens 14 Werktage nach Zugang des Auftragsschreibens, mit der Aus-

führung kann bereits unmittelbar nach Auftragserteilung begonnen werden. 

 

j) Nebenangebote 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt  

unter: 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18ccf4be861-34d60c271b30b74c 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: 

Nein 

Nachforderung 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert  

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

am: 

08.02.2024 

um: 

10:15 Uhr 

Ablauf der Bindefrist am: 

08.03.2024 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL): https://www.evergabe.de 

Anschrift für schriftliche Angebote: -ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zuge-

lassen) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 

Niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

am: 

um: 

Ort: 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

Sicherheitsleistung für die Vertragserfüllung (§ 17 VOB/B): 

Soweit die Auftragssumme mindestens 250.000 Euro ohne Umsatzsteuer beträgt, ist Sicherheit für 

die Vertragserfüllung in Höhe von fünf Prozent der Auftragssumme (inkl. Umsat zsteuer, ohne Nach-

träge) zu leisten. 

Sicherheitsleistung für Mängelansprüche: 

Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum 

Zeitpunkt der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme). 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 75 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03 Heilbad Heiligenstadt, den 18.01.2024 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 

Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz 

von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind 

oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot 

das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunterneh-

men sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nach-

unternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins 

für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

Formblatt VHB 124, siehe Vergabeunterlagen 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 

VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar. 

 

y) Sonstige Angaben 

 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

 

Sozialplaner (m/w/d) 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt, zum nächstmöglichen Zeitpunkt unbefristet eine Stelle 

als 

 

Sozialplaner (m/w/d) 

 

im Landesprogramm „Solidarisches Zusammenleben der Generationen“ in Vollzeitbeschäftigung 

(39/39) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

 Sozialplanung 

 

 Bedarfserhebungen auf Makro- und Mikroebene, mit Auswertung der Daten, Konzepte, Fach-

planungen, sekundär Analysen der amtlichen Statistik und Geoinformationssystem-Analysen, 

eigene Erhebungen mit unterschiedlichen Methoden 

 Bestandserhebungen und Bewertungen auf Makro- und Mikroebene mit unterschiedlichen Me-

thoden 

 Analyse gesellschaftlicher Prozesse, der Entwicklung von Bevölkerungsgruppen und des de-

mografischen Wandels 

 Entwicklung von Leitbildern und Zielbildung für die jeweiligen Planungen 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 76 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03 Heilbad Heiligenstadt, den 18.01.2024 

 Aufbau eines sozioökonomischen Berichtswesens und Monitorings mit integrierter Berichter-

stattung für Thüringen – Vergleichsring GEBIT 

 Definition von Sozialindikatoren und Bewertung von Sozialräumen 

 Dokumentation und Berichterstattung des Planungsprozesses 

 Angebotsplanung mit der Entwicklung von Handlungsstrategien 

 Organisation Ämter und Behörden übergreifender Zusammenarbeit und Fachplanungen, 

Kommunikation in kommunalpolitischen Gremien 

 Schaffung von geeigneten und kontinuierlichen Formen von Beteiligungsmöglichkeiten 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 Controlling und Evaluation der Angebote mit geeigneten Methoden 

 Initiierung, Bildung und Moderation von Steuerungsgruppen und Entscheidungsgremien 

 Plan strukturell und inhaltlich entscheidungsreif aufstellen 

 

 Konzeptarbeit 

 

 Entwicklung kurz-, mittel- und langfristiger Konzeptionen 

 Kommunikation und Präsentation der Konzepte in Gremien 

 

 Qualitätsentwicklung- und Sicherungsprozess 

 

 Etablierung, Begleitung und Umsetzung des Qualitätsentwicklungs- und Sicherungsprozesses 

 Entwicklung und Definition von Qualitätsstandards 

 Überwachung der Einhaltung und Umsetzung 

 

 Netzwerkarbeit 

 

 Verknüpfung von Informationen befördern 

 Netzwerkarbeit leisten 

 Initiierung von Mitwirkung am Auf- und Ausbau von Kooperations-, Vernetzungs- und Sozial-

raumstrukturen, auch mit anderen Fachplanungen sowie mit geeigneten  Partizipationsmög-

lichkeiten 

 Toleranz und Offenheit im Umgang mit allen Beteiligten 

 

 Programmarbeit 

 

 Überwachung, Steuerung und Einhaltung aller Programmtermine 

 Projekt Antragstellung 

 Entwicklung und Umsetzung eines Projektkonzeptes 

 finanzielle Abwicklung des Programmes (Mittelabruf, Vorprüfung der Verwendungsnachweise 

in Abstimmung mit dem RPA) 

 Entwicklung und Führung eines Kontroll- und Berichtswesens 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 

 Projektarbeit 

 

 Beratung und Anleitung der Projektträger 

 Kooperationen mit einschlägigen Partnern etablieren, pflegen und Vereinbarungen schließen 

 Sicherstellung der Projektdokumentation 

 Vor- und Nachbereitung von Besprechungsterminen, Feedbackgesprächen 

 Vernetzung des Projektes mit anderen Angeboten und Maßnahmen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 77 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03 Heilbad Heiligenstadt, den 18.01.2024 

Ihr Profil: 

 

Sie verfügen über: 

 

 Einen Hoch- oder Fachschulabschluss in den Studienrichtungen Soziologie, Sozialmanagement, 

Betriebs- oder Volkswirtschaft, Stadt- und Raumplanung oder vergleichbarer Hoch- bzw. Fach-

schulabschluss 

 die Befähigung für den gehobenen nichttechnischen Verwaltungsdienst, Angestelltenlehrgang II 

 wünschenswert sind Erfahrungen in der Projektarbeit und der Arbeit nach Förderprogrammen 

 

Wir bieten: 

 

 tarifgerechte Bezahlung, Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe 9c TVöD 

 30 Arbeitstage Erholungsurlaub im Kalenderjahr 

 stellenbezogene Fortbildungsmöglichkeiten 

 tarifliche Jahressonderzahlung 

 vermögenswirksame Leistungen 

 betriebliche Altersvorsorge (ZVK Thüringen) 

 monatlicher Sachbezug sowie einmalig zum Geburtstag 

 Möglichkeit der Nutzung des TV-Fahrradleasings 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken 

Sie bitte auf den Button „Online bewerben“ am rechten Rand dieser Seite) bis zum 11.02.2024 

(Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen, die per Post oder E-Mail ein-

gehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklaerung-fachaemter.html  

 

 

Schulsachbearbeiter (m/w/d) an den Grundschulen Wüstheuterode und 

Gerbershausen 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt, zum nächstmöglichen Zeitpunkt zwei Stellen als  

 

Schulsachbearbeiter (m/w/d) 

 

zu besetzen. Eine Stelle an der Grundschule Wüstheuterode, in Teilzeitbeschäftigung (20,28 

WoStd.) unbefristet, sowie eine Stelle an der Grundschule Gerbershausen zur Arbeitsunfähig-

keitsvertretung in Teilzeitbeschäftigung (19,89 WoStd.) befristet. Es besteht die Möglichkeit beide 

Stellen in Kombination als Vollzeitbeschäftigung (39 Wochenstunden) wahrzunehmen.  

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

 Aufgaben im Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen (Bearbeiten von Rechnungen, Verwal-

tung des Schulbudgets etc.) 

 die Organisation und Abrechnung der Schulspeisung 

 Bearbeitung der Anforderungen für die Schülerbeförderung 

 Erarbeitung von Schulstatistiken 

 Inventarisierung 

 Verwalten der Schülerakten sowie 

 der allgemeine Telefon- und Auskunftsdienst 

 

 

 

 

http://www.kreis-eic.de/datenschutzerklaerung-fachaemter.html


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 78 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03 Heilbad Heiligenstadt, den 18.01.2024 

Ihr Profil: 

 

 abgeschlossene Ausbildung zum Verwaltungsfachangestellten, Befähigung für den mittleren 

nichttechnischen Verwaltungsdienst, Kaufmann für Büromanagement (m/w/d) (wünschenswert 

mit Wahlqualifikation für den öffentlichen Dienst) oder Fachangestellter für Bürokommunikation 

(m/w/d) 

 umfangreiche PC-Kenntnisse sowie Kenntnisse im Umgang mit Microsoft Word und Microsoft 

Excel 

 schreibtechnische Kenntnisse und ein sehr gutes Organisationsvermögen 

 gutes Einfühlungsvermögen zu Kindern und Jugendlichen 

 ein hohes Maß an Eigeninitiative und selbständiges Arbeiten 

 wünschenswert ist eine ausgeprägte Kommunikationsfähigkeit  

 Urlaub ist grundsätzlich in der Ferienzeit zu nehmen 

 

Wir bieten: 

 

 tarifgerechte Bezahlung, Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe 5 TVöD 

 30 Arbeitstage Erholungsurlaub im Kalenderjahr (grundsätzlich in der Ferienzeit) 

 tarifliche Jahressonderzahlung 

 vermögenswirksame Leistungen 

 betriebliche Altersvorsorge (ZVK Thüringen) 

 monatlicher Sachbezug sowie einmalig zum Geburtstag 

 Möglichkeit der Nutzung des TV-Fahrradleasings 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken 

Sie bitte auf den Button „Online bewerben“ am rechten Rand dieser Seite) bis zum 28.01.2024 

(Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen, die per Post oder E-Mail ein-

gehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklaerung-fachaemter.html  

 

 

 

 

 

 

http://www.kreis-eic.de/datenschutzerklaerung-fachaemter.html

